
Katalog propisa 2025 

Pravni ekspert doo, Podgorica 1 

148. 

Na osnovu člana 41 stav 5 Zakona o energetici ("Službeni list CG", broj 28/25), člana 17 stav 1 tačka 6 podtačka 

d) Statuta Regulatorne agencije za energetiku i regulisane komunalne djelatnosti ("Službeni list CG", broj 56/25) i 

Finansijskog plana Regulatorne agencije za energetiku i regulisane komunalne djelatnosti za 2026. godinu, koji je 

Skupština Crne Gore usvojila na sedmoj sjednici Drugog redovnog (jesenjeg) zasijedanja u 2025. godini, Odbor 

Agencije, na sjednici održanoj 31. decembra 2025. godine, donio je 

ODLUKA 

O UTVRĐIVANJU NAKNADA ZA LICENCE I ZA ZATVORENI DISTRIBUTIVNI 

SISTEM, ZA 2026. GODINU 

("Službeni list Crne Gore", br. 004/26 od 12.01.2026) 

Član 1 

(1)Ovom odlukom utvrđuje se način obračunavanja godišnjih naknada za korišćenje licenci za obavljanje energetskih 

djelatnosti i naknada za korišćenje statusa zatvorenog distributivnog sistema (u daljem tekstu: godišnje naknade), 

iznosi naknada za izdavanje i ponovno izdavanje licenci i iznosi naknada za utvrđivanje statusa zatvorenog 

distributivnog sistema. 

(2)Godišnje naknade plaćaju imaoci licenci za obavljanje energetskih djelatnosti i imaoci statusa zatvorenog 

distributivnog sistema električne energije, a iznose naknada za izdavanje i ponovno izdavanje licenci, i naknada za 

utvrđivanje statusa zatvorenog distributivnog sistema subjekti koji u 2026. godini Regulatornoj agenciji za 

energetiku i regulisane komunalne djelatnosti (u daljem tekstu: Agencija) podnesu zahtjev za izdavanje i ponovno 

izdavanje licence ili dobijanje statusa zatvorenog distributivnog sistema. 

Član 2 

Osnovica za obračun godišnjih naknada koje plaćaju imaoci licenci za obavljanje energetskih djelatnosti i imaoci 

statusa zatvorenog distributivnog sistema električne energije u 2026. godini, iznosi 1.318.160,70€, a dobijena je kao 

razlika prihoda od naknada za korišćenje licenci, utvrđenog Finansijskim planom za 2026. godinu u iznosu od 

1.983.049,00€, i sredstava koja po isteku 2025. godine preostaju na računu Agencije, nakon izmirenja obaveza, u 

iznosu od 664.888,30€. 

Član 3 

(1)Godišnja naknada za korišćenje licenci za obavljanje energetskih djelatnosti obračunava se na sljedeći način: 

   1) za licence izdate za obavljanje elektroenergetskih djelatnosti: 

 



Katalog propisa 2025 

Pravni ekspert doo, Podgorica 2 

 

   2) za licence izdate za obavljanje djelatnosti u oblasti naftnih derivata i tečnog prirodnog gasa: 

 

(2)Naknade za licence iz stava 1 tačka 1 i stava 1 tačka 2 podtač. 4 do 8 ovog člana, za prvi kvartal 2026. godine se 

akontativno obračunavaju na osnovu pokazatelja iz 2024. godine, a konačan obračun godišnjih naknada će se 

izvršiti po dostavljanju pokazatelja poslovanja za 2025. godinu. 

(3)Naknade za licence iz stava 1 tačka 2 podtač. 1, 2, i 3 ovog člana, za 2026. godinu obračunavaju se na osnovu 

posljednjih podataka kojima Agencija raspolaže. 



Katalog propisa 2025 

Pravni ekspert doo, Podgorica 3 

(4)Godišnja naknada za korišćenje statusa zatvorenog distributivnog sistema utvrđuje se u iznosu od 5,19 €c, po 

MWh električne energije isporučene zatvorenom distributivnom sistemu. 

Član 4 

Osnovica za obračun godišnjih naknada za subjekte, iz člana 3 stav 1 tačka 1 i tačka 2 podtač. 4 do 8 ove odluke, 

kojima se izda licenca u 2026. godini i subjekte kojima se utvrdi status zatvorenog distributivnog sistema električne 

energije u 2026. godini su planirani podaci za prvu godinu rada subjekta, koji se u zavisnosti od vrste djelatnosti, 

odnosno jedinice mjere odnose na: električnu energiju koja će biti proizvedena, električnu energiju koja će ući u 

prenosni sistem, električnu energiju koja će ući u distributivni sistem, električnu energiju koja će iz skladišta 

električne energije biti predata u prenosni/distributivni sistem, električnu energiju čija je prodaja planirana, električnu 

energiju koja će ući u zatvoreni distributivni sistem, tečni naftni/prirodni gas i naftne derivate, čija je prodaja 

planirana. 

Član 5 

(1)Za energetske djelatnosti upravljanja berzanskim tržištem električne energije i agregacije, koje su po prvi put 

definisane Zakonom o energetici, godišnja naknada određuje se u fiksnom iznosu. 

(2) Naknada iz stava 1 ovog člana za prvu godinu poslovanja će biti jednaka naknadi određenoj za energetsku 

djelatnost organizovanja i upravljanja tržištem električne energije, koja se takođe određuje u fiksnom iznosu. 

Član 6 

(1)Naknade za izdavanje i ponovno izdavanje licenci utvrđuju se u fiksnom iznosu, i to: 

   1) za elektroenergetske djelatnosti u iznosu od 1.000,00€; 

   2) za djelatnosti u oblasti naftnih derivata i tečnog prirodnog gasa, u iznosu od 300,00€. 

(2)Naknada za utvrđivanje statusa zatvorenog distributivnog sistema električne utvrđuje se u fiksnom iznosu od 

1.000,00€. 

Član 7 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

Broj: 25/4476-2 

Podgorica, 31. decembar 2025. godine 

Predsjednik Odbora, 

dr Veljko Vasiljević, s.r. 


